
UCHWAŁA NR                     
RADY MIASTA KOŁOBRZEG

z dnia                      2012 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 
nauczycieli oraz nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 

stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 

Na podstawie art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, 
poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203, 
Nr 167, poz.1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz. 
1337; z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz.145; z 2009 r. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz.1241; z 2010 r. Nr 28, poz.142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 
106, poz.675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr  149, poz. 887, Nr 217 
poz.1281; z 2012 r., poz. 567), art.42 ust. 7 pkt 3 oraz art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz.1218, Nr 220, poz.1600; z 2007 r. Nr 
17, poz.95, Nr 80, poz.542, Nr 158, poz.1103, Nr 102, poz.689, Nr 176, poz.1238, Nr 191, poz.1369, Nr 
247, poz.1821; z 2008 r. Nr 145, poz.917, Nr 227, poz.1505; z 2009 r. Nr 1, poz.1, Nr 56, poz.458, Nr 
67, poz.572, Nr 97, poz.800, Nr 213, poz.1650, Nr 219, poz.1706; z 2011 r. Nr 149, poz.887) Rada 
Miasta Kołobrzeg uchwala, co następuje : 

§ 1. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych nauczycieli przedszkoli i szkół, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 
wychowankami albo na ich rzecz przez nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć ustala się następująco: 

 

Lp
 

Stanowisko 
Obowiązkowy 

tygodniowy 
wymiar godzin 

1. Nauczyciele zatrudnieni w szkołach i przedszkolach prowadzący zajęcia 
rewalidacyjno - wychowawcze z dziećmi i młodzieżą upośledzoną w stopniu 
głębokim 

18 

2. Nauczyciele współorganizujący kształcenie integracyjne w oddziałach 
integracyjnych : 
a) w przedszkolach 
- pracujący z grupami dzieci 6-letnich 
- pracujący z grupami dzieci 3,4,5-letnich 

b) w szkołach podstawowych 

c) w szkołach gimnazjalnych 

22 
25 

24 

25 

3. Pedagodzy, psycholodzy, logopedzi, surdologopedzi, terapeuci, rehabilitanci, 
a także inni specjaliści prowadzący zajęcia specjalistyczne, zatrudnieni 
w przedszkolach, szkołach podstawowych i gimnazjalnych 

26 

2. Przez zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze, prowadzone bezpośrednio z uczniami lub 
wychowankami albo na ich rzecz przez nauczycieli wymienionych w ust. 1 należy rozumieć zajęcia 
grupowe i indywidualne, wynikające z realizacji zadań diagnostycznych, terapeutycznych, 
profilaktycznych, korekcyjnych wspomagających nabywanie umiejętności opisanych w podstawach 
programowych. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 44BD4863-E18E-41AA-B1D0-3FBCBCEB1AFC. Przyjety



§ 2. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin ustala 
dyrektor przedszkola / szkoły w/g zasad określonych w § 3 niniejszej uchwały . 

§ 3. 1. Dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy w przedszkolu/szkole obowiązki 
określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin określa się według poniższego wzoru: 

gdzie: W - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin; 
x0 , x2 - oznacza liczbę godzin poszczególnych stanowisk przydzieloną nauczycielowi 

w arkuszu organizacyjnym przedszkola/szkoły; 
y0, y2 - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

opiekuńczych, wychowawczych określony dla danych stanowisk w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela oraz niniejszej uchwale. 

2. Ustalony w powyższy sposób wynik należy zaokrąglić: poniżej 0,5 „ w dół”, 0,5 i więcej „ w górę”. 
Otrzymany rezultat stanowi obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin pracy nauczyciela. 

3. Wszystkie godziny realizowane powyżej pensum ustalonego w ust. 1 stanowią, zgodnie z art. 35 
ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, godziny ponadwymiarowe. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kołobrzeg. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/472/05 Rady Miejskiej Kołobrzeg z dnia 11 maja 2005 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 55, poz. 1252). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2012 roku. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 44BD4863-E18E-41AA-B1D0-3FBCBCEB1AFC. Przyjety



Uzasadnienie
do projektu uchwały Rady Miasta Kołobrzeg w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz nauczycieli realizujących 
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin 

1. Cel wprowadzenia 

Realizacja zapisów wynikających z art. 42 ust. 7 pkt 3 Ustawy z dnia 26 stycznia 1982 – Karta 
Nauczyciela. 

2. Zakres regulacji 
Uchwała ustala tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć nauczycieli współorganizujących 

kształcenie integracyjne w oddziałach integracyjnych w przedszkolach, szkołach podstawowych 
i gimnazjalnych. Ustalony tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dla nauczycieli wspomagających 
w szkołach umożliwia zapewnienie opieki i wsparcia w trakcie pobierania nauki uczniom szkół, 
posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, na obowiązkowych dla nich godzinach 
zajęć edukacyjnych, określonych w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 7 lutego 
2012 r. w sprawie ramowych planów nauczania w szkołach publicznych, którego zapisy będą 
sukcesywnie obowiązywać od 1 września 2012 r. 

Odmienne ustalenie tygodniowego wymiaru zajęć dla nauczycieli wspomagających w oddziałach 
integracyjnych gimnazjalnych wynika z tego, że uczniowie tej szkoły nie wykorzystują wsparcia 
nauczycieli na wszystkich godzinach lekcyjnych np. zajęciach artystycznych, zajęciach wychowania 
fizycznego. 

Uchwała wprowadza zwiększenie tygodniowego wymiaru pracy specjalistów zatrudnionych 
w przedszkolach, szkołach podstawowych i gimnazjalnych. Wynika ona z konieczności zapewnienia 
coraz większej liczbie uczniów i wychowanków pomocy psychologiczno – pedagogicznej, 
organizowanej na mocy Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 listopada 2010 r. 
w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych 
przedszkolach, szkołach i placówkach. 

Uchwała określa sposób ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin. 

3. Konsultacje społeczne 

Projekt uchwały wymaga konsultacji z Radą Oświatową Gminy Miasto Kołobrzeg oraz związkami 
zawodowymi. 

4. Skutki 
Przyjęcie uchwały nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych dla budżetu miasta oraz 

w liczbie etatów nauczycieli i specjalistów zatrudnionych w podległych jednostkach oświatowych. 

Id: 44BD4863-E18E-41AA-B1D0-3FBCBCEB1AFC. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1




